**Forma subventionis pauperum quae apud Hyperas
Flandrorum urbem viget, universae reipublicae Christianae
longe utilissima**

<https://hdl.handle.net/1874/26388>

6

FORMA SVB VENTIONIS PAVPERVM QVAE APVD HYPERAS Flandrorum vrbem viget, vniuer- sæ Republicæ Christianæ longe vtilissima.

AD LECTOREM.

Res noua rem sumas, rerum studiose nouarum
Ferre voluptatem res noua sæpe solet.
Immo aut̄ vetus est res, nō noua, cognita priscis
Gentibus, & nostris cognita temporibus.
Primitua suos Ecclesia pauit egenos,
Quos mendicatum non tulit ire vagos.
Hæc quoq; nostra souent inopes frugalibus escis,
Sæcula, cum vietu dando salutis opem.
Ergo diu poterit noua res, nouitate placere
Si vetus est, veteri more placere queat.
Sive antiqua velis, noua siue resciscere lector
Hæc tibi quam cernis pagina nosse dabit.

Antuerpiæ apud Martinum Cesa-
rem, Anno. M.D.XXI.

LECTORI CANDIDO SALVTEM.

Diu multūq; hactenus disputū est apud viros vnde cū p̄dō & t̄m̄os, quānam potissimum ratione, tantæ pauperum multitudini, quæ passim oīosa vagari suerit, cōsideretur. Porto cum variis modis hoc idem pl̄eriq; in locis suis letat attentatū: nulla cōstantior, nulla commōdior, deniq; nulla expeditior est reperta, quā ea quē apud Hyperios Flandrenses iam nupet in lucē prodīit; atq; annis ab hinc non paucis Senatus populiq; applausu obseruata est. Eam itaq; formulis cutauimus excudendam: siue quo, vti speramus, laudatissima institutio ad alios aliquando perueniret: siue quo iis vtcuncq; satisficeret, qui disuersa ab Hyperiis exemplaria vnde quaque postulabant. Credimus nimirū Reipublice Christianæ felicius aliquādo successurum si publica hæc pauperū subuentio, ad exteris quoq; nationes propagaretur. Neminem autem mouere debet, quod res noua sit aut non omnibus æque perspecta: cum a Theologis Parrisiinis approbata sit, per Cæsarem Augustissimum iam demum confirmata: per Reuerendissimos Cardinales, nempe Dominū. D. Campegium, & Dominum. D. Lothoringium, gratiarum, veniarumq; diplomatibus adornata: deniq; cum reperta sit, atq; in usum tracta a sanctissimis Christi Apostolis, quorum utiq; veltigia in hoc negocio imitari nunquam vitio nobis vertendum putauimus, immo longe pulcherrimum esse duximus. Vale candide Lector. Boni quoq; & æqui consule si non tam aptis, quā par est, verborum coloribus institutionem hanc depinxerimus. Plus enim sensa huc spectantia, quā Rhethorum pigmenta duximus obseruanda. Iterum vale.

SODE CAVSIS

PRAECLARVM HYPERI-
ORVM SENATVM AD HANC
subuentionis pauperū formā mouen-
tibus, abrogata prioris status
publica mendicatione.